Haverá, encerramento antecipado da vigência contratual caso concluído o processo
licitatório para contratação do serviço objeto do presente ajuste, sem a necessidade de pagamento de
indenização ao contratado.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 12.020,00 (doze mil vinte reais), perfazendo o valor
anual de R$ 144.240,00 (cento e quarenta e quatro mil duzentos e quarenta reais) , conforme tabela
abaixo:

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO PF

(R$)

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

2 4 Mensuração de
Sistemas

Ponto de Função
(PF) 24.000 R$ 6,01 R$ 144.240,00

Valor total anual estimado R$ 144.240,00